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هيچ اتفاق غيرمعمول و ماورای طبيعی در اين زمينه 
دخيل نيست. در اينجا شعله های رنگين آتش، مانند سيلی 
خروشان، از تپه ها بيرون می زنند.  تپه ها كه در كنار هم 
قرار دارند، در آتشی سرخ می سوزند. رنگ اين تپه ها آن ها 
را از منظره های اطرافشان جدا می كند. اطراف هاله آتش 
اين  تشكيل دهنده  سازندهای  است.  دود زده  و  سوخته 
تپه ها كه از سازندهای گچی و مارنی تشكيل شده اند، در 
اطراف هاله پخته شده اند؛ به طوری كه پای فرد به راحتی 

در آن فرو می رود. 
از كمركش تپه ها تا اوج آن ها زمين داغ و گرم است. 
در  گوگرد موجود  كه  معتقدند  زمين شناسی  كارشناسان 
زمين و متصاعدشدن گاز طبيعی از عمق زمين به سطح، 
باعث شعله ور شدن كوه می شود. گازهای هيدروكربنی 
از لايه های زمين عبور می كنند و از هر درز و شكافی در 
سطح زمين به بيرون نشت می کنند و شعله ور می شوند. 
تمام سال شعله ور و  باعث می شود كه كوه در  همين 

آتشين باشد.

اگر در گوشه و كنار تشكوه گودالی كوچك حفر كنيد، 
می بينيد كه بلافاصله گاز طبيعی از گودال بيرون می آيد 
و بعد از آن به چشم خود می بينيد كه چطور از همان 
گودال كوچك شعله زبانه می كشد! اين تنها كاری است كه 
می شود برای شعله وركردن آتش در اطراف اين كوه انجام 
داد؛ چرا كه از هيچ راه ديگری نمی شود در اطراف آتشكوه 
آتش روشن كرد. زیرا حجم گازهای متصاعدشده در اطراف 
اين كوه به قدری زياد است كه تركيب هوای اطراف را بهم 
می زند و چون زور اكسيژن موجود به اين گاز نمی رسد، 
منطقه روشن  اين  در  ديگری  آتش  به هيچ وجه  بنابراين 

نخواهد شد.  

به جز تشكوه، در نزديكی شهر  اميديه و منطقه آقاجاری 
می گويند.  »کوه سوخته«  آن  به  كه  دارد  وجود  كوهی 
کوه سوخته كوچك تر از تشكوه است و رنگ سياه آن را از 
كوه های اطرافش جدا می كند. در كوه سوخته هم شاهد 
شعله های آتش هستيم. به اين صورت كه از لابه لای خاك 
سياهی  دود  و  می آيد  بيرون  آتش  زباله های  سنگ ها  و 
را راهی آسمان می كند. نكته بارز اينكه در قله كوه طی 
رانش زمين و زلزله شكافی عميق  به وجود آمده كه دهانه 
اصلی خروج گاز و آتش از درون آن شعله ور است. اين كوه 
اثر »زمین گردشگری« )ژئوتوريسمی( ارزشمندی در حوزه 

زمين شناسی است.

باز هم قصه سوختن »زاگرس« است، اما این بار از جنسی 
متفاوت. کوهی كه قرن هاست آتش از دل آن زبانه می کشد. 
انگار که به خشم آمده و قصد دارد همه زمین را بسوزاند. 
كه هرگز  آتشی  آتش می سوزد.  در  كوه  اين  كه  سال هاست 
دارد.  خود  درون  اژد هایی  کوه،  انگار  و  نمی شود  خاموش 
شب های خوفناک و عجیب، مانند صحنه های پس از جنگ در 
فیلم های هیجان انگیز هستند که گردشگران را به سمت خود 

جذب می کنند.
درباره »تشكوه« صحبت می كنيم؛ كوهی  كه در دامنه های 
زاگرس در استان خوزستان و در شهر »رامهرمز«  قرار دارد. همه 
ما زاگرس را با نام درختان و سرسبزی و مراتع آن می شناسيم که 
در هر نقطه ای از آن چشمه هایی با آب گوارا بیرون می جهند. 
ادامه  و  سرزندگی  موجب  و  حیات  مایه  آب  که  همان طور 
زندگانی می شود، انرژی های موجود زیر این تپه ها نیز همچون 
چشمه هایی از دل این حفره ها خارج می شوند و به جای آب 

سرد، آتش گرم را برای مردم به ارمغان می آورند
به معنای آتش است  وجه تسميه: »تش« در زبان محلی 
وبه دليل شعله های كوچك و بزرگش، آن را »تشكوه« يا »كوه 
آتشين« می نامند. اين كوه در سال 139۰در فهرست »ميراث 

ملی« ثبت شده است. 
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